autÓgrafo nº. 88, de 2010

ao

PROJETO DE LEI Nº. 99, DE 2010

“Autoriza o Poder Executivo a celebrar convênios com órgãos e entidades da administração pública federal ou estadual, para os fins que especifica, e dá outras providências.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAÉM DECRETA:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convênios e respectivos termos aditivos com órgãos e entidades da administração pública federal ou estadual, objetivando:

I - a colaboração do Município na execução de obras de construção, ampliação ou reforma de prédios públicos;

II - a cessão, pelo Município, de imóveis destinados à instalação e manutenção de serviços de competência da União ou do Estado;

III - a cessão de servidores municipais.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Fica revogada a Lei nº 2.643, de 18 de janeiro de 2001.

Câmara Municipal de Itanhaém, em 3 de dezembro de 2010.

	JOSÉ RENATO COSTA DE OLIVA

	Presidente

	Flávio da cruz abbasi

	Cícero cassimiro domingos

	1º Secretário

	2º Secretário

Registrado sob protocolo nº. 3308/2010

Diretoria Geral, em 3 de dezembro de 2010.

Projeto de autoria do Executivo
Cássio Luiz Muniz

Diretor Geral